SANTA  MARIA/RN,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  por
delegação legal, de acordo com o que dispõe a Lei Orgânica do
Município:

RESOLVE:

Art.  1º  -  Conceder  ao  senhor  HANDSON  SOARES  CÂMARA,
ocupante do cargo de VEREADOR PRESIDENTE, 05 (cinco) diárias
ao preço unitário de R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais), para
custear despesas com ALIMENTAÇÃO em viagem até a Brasília/
Distrito Federal, com o objetivo de participar da XXVI marcha em
defesa dos Municípios, no período de 18 a 23 de maio de 2025.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.